
terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00107 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro nº

13.883.996/0001-72CNPJ:

010 de 3 de Outubro de 2011

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
 UM MILHÃO SEISCENTOS E SESSENTA E TRES MIL  OITOCENTOS 

REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

 UM MILHÃO SEISCENTOS E SESSENTA E TRES MIL  OITOCENTOS REAIS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

1,663,800.00

1,663,800.00

Coração de Maria - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

01.01.00 Camara Municipal de Vereadores

2001 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Camara Municipal

Diárias – Civil 3390.14.00
3,000.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
15,000.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
8,000.000 Recursos Ordinários

2002 Administração de Pessoal e Encargos da Camara Municipal

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
29,000.000 Recursos Ordinários

02.01.00 Gabinete do Prefeito

2068 Gerenciamento das Ações Administrativas do Gabinete do Prefeito

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
3,700.000 Recursos Ordinários

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

904C89E4A7BEA4C9E2323B37E9DAF920



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00107 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro nº

13.883.996/0001-72CNPJ:

010 de 3 de Outubro de 2011

Código Especificação Valor R$

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
18,900.000 Recursos Ordinários

02.02.00 Secretaria de Finanças

2003 Sentenças Judiciais

Sentenças Judiciais3190.91.00
57,400.000 Recursos Ordinários

2004 Encargos com o PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
1,200.000 Recursos Ordinários

2011 Gerenciamento das Atividades da Secretaria de Finanças

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
5,000.000 Recursos Ordinários

02.03.00 Secretaria de Administração

2007 Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria de Administração

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
44,400.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
2,800.000 Recursos Ordinários

02.04.01 Fundo Municipal de Saúde

2028 Gestão do Fundo Municipal de Saúde

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
62,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
40,000.002 Saúde - 15%

02.04.02 FMS-ATENÇÃO BÁSICA

2029 Ampliação das Ações e Unidades Para Atendimento do Progr. Saúde da Família - PSF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
206,000.002 Saúde - 15%

2031 Ampliação do Programa de Agentes Comunitários de Saúde -PACS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
39,000.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

904C89E4A7BEA4C9E2323B37E9DAF920



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00107 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro nº

13.883.996/0001-72CNPJ:

010 de 3 de Outubro de 2011

Código Especificação Valor R$

2121 Ampliação e Acesso da População ao Atendimento Básico de Saúde -PAB FIXO

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
81,000.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
50,100.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
71,500.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
40,000.002 Saúde - 15%

02.04.04 FMS-VIGILÂNCIA EM SAÚDE

2034 Ampliação da Vigilância Sanitária

Material de Consumo3390.30.00
9,500.002 Saúde - 15%

02.05.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos

1020 Recuperação e Melhoria de Estradas Vicinais

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
270,400.000 Recursos Ordinários

2049 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
45,400.000 Recursos Ordinários

2053 Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
19,600.000 Recursos Ordinários

Material de Consumo3390.30.00
19,400.000 Recursos Ordinários

02.06.01 Fundo Municipal de Educação

2018 Desenv.da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB 40%

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
44,300.0019 Transferências FUNDEB - 40%

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
227,800.0019 Transferências FUNDEB - 40%

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

904C89E4A7BEA4C9E2323B37E9DAF920



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00107 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro nº

13.883.996/0001-72CNPJ:

010 de 3 de Outubro de 2011

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
74,800.0019 Transferências FUNDEB - 40%

2122 Manutenção do Programa Salário Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
62,700.004 Contribuição ao Progr. Ensino Fundamental - Salári

02.07.00 Secretaria de Assistência Social 

2055 Gerenciamento das Ações da Secretaria de Ação Social

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
97,500.000 Recursos Ordinários

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
5,000.000 Recursos Ordinários

02.07.01 Fundo Municipal de Assistência Social 

2027 PSB Jovem (Bolsa Agente Jovem)

Material de Consumo3390.30.00
1,900.0029 Transferências de Recursos do FNAS 

02.08.00 Secretaria de Agricultura

2051 Gerenciamento das Ações da Secretaria de Agricultura

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
600.000 Recursos Ordinários

02.10.00 Secretaria de Desen. Econômico e Meio Ambiente

2170 Manut. da Sec. de Desen. Econ. e Meio Ambiente

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
1,600.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
300.000 Recursos Ordinários

Total............. 1,663,800.00

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

904C89E4A7BEA4C9E2323B37E9DAF920



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00107 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro

13.883.996/0001-72CNPJ:

Código Especificação Valor R$

01.01.00 Camara Municipal de Vereadores

2001 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Camara Municipal

Serviços de Consultoria 3390.35.00
5,000.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
30,000.000 Recursos Ordinários

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
20,000.000 Recursos Ordinários

02.04.01 Fundo Municipal de Saúde

1011 Construção Ampl. Reforma Reeq. de Unidades Saúde

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,000.002 Saúde - 15%

2028 Gestão do Fundo Municipal de Saúde

Sentenças Judiciais3190.91.00
2,000.002 Saúde - 15%

Subvenções Sociais3350.43.00
650.002 Saúde - 15%

Contrato Por Tempo Determinado3390.04.00
1,000.002 Saúde - 15%

Diárias – Civil 3390.14.00
3,000.002 Saúde - 15%

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
9,000.002 Saúde - 15%

Serviços de Consultoria 3390.35.00
7,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
30,000.002 Saúde - 15%

Obras e Instalações 4490.51.00
975.002 Saúde - 15%

Aquisição de Imóveis4490.61.00
3,000.002 Saúde - 15%

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

904C89E4A7BEA4C9E2323B37E9DAF920



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00107 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro

13.883.996/0001-72CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2047 Ampliação do Centro de Apoio Psicossocial (CAPS)

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,275.002 Saúde - 15%

2165 Manut. Progr. Saúde - Convênio União

Material de Consumo3390.30.00
4,000.0023 Transferencias de Convênios - Saúde

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.0023 Transferencias de Convênios - Saúde

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.0023 Transferencias de Convênios - Saúde

Obras e Instalações 4490.51.00
2,000.0023 Transferencias de Convênios - Saúde

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,000.0023 Transferencias de Convênios - Saúde

2166 Manut. Programas Saúde - Convênio Estado

Material de Consumo3390.30.00
2,500.0023 Transferencias de Convênios - Saúde

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,000.0023 Transferencias de Convênios - Saúde

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
3,000.0023 Transferencias de Convênios - Saúde

Obras e Instalações 4490.51.00
2,000.0023 Transferencias de Convênios - Saúde

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.0023 Transferencias de Convênios - Saúde

02.04.02 FMS-ATENÇÃO BÁSICA

2029 Ampliação das Ações e Unidades Para Atendimento do Progr. Saúde da Família - PSF

Material de Consumo3390.30.00
4,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
9,000.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,650.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

904C89E4A7BEA4C9E2323B37E9DAF920



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00107 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro

13.883.996/0001-72CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
28,000.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Obras e Instalações 4490.51.00
6,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
6,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
3,905.0014 Transferencias de Recursos do SUS

2031 Ampliação do Programa de Agentes Comunitários de Saúde -PACS

Obrigações Patronais3190.13.00
12,300.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
13,250.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
9,600.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
9,600.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
650.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,600.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,600.0014 Transferencias de Recursos do SUS

2071 Implementação e Gerenciamento do Programa de Saúde Bucal 

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
4,200.002 Saúde - 15%

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
22,600.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
9,600.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
12,190.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

904C89E4A7BEA4C9E2323B37E9DAF920



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00107 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro

13.883.996/0001-72CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,600.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
7,224.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,600.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,650.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Obras e Instalações 4490.51.00
6,000.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
2,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
5,325.0014 Transferencias de Recursos do SUS

2121 Ampliação e Acesso da População ao Atendimento Básico de Saúde -PAB FIXO

Obrigações Patronais3190.13.00
4,600.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
16,625.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Diárias – Civil 3390.14.00
1,200.002 Saúde - 15%

Diárias – Civil 3390.14.00
5,325.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
22,100.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
7,325.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
10,650.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
15,868.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Despesas de Exercício Anteriores3390.92.00
8,530.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

904C89E4A7BEA4C9E2323B37E9DAF920



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00107 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro

13.883.996/0001-72CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Obras e Instalações 4490.51.00
5,975.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
6,000.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
7,668.0014 Transferencias de Recursos do SUS

02.04.03 FMS-ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

2030 Desenvolvimento da Assistência Farmacêutica Básica

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
2,700.0014 Transferencias de Recursos do SUS

02.04.04 FMS-VIGILÂNCIA EM SAÚDE

2023 Ações do PFVPS

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
10,300.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Diárias – Civil 3390.14.00
6,500.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
10,000.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
2,300.0014 Transferencias de Recursos do SUS

2032 Ações do TFVS

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
6,300.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
1,300.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
4,100.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
4,100.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
1,000.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

904C89E4A7BEA4C9E2323B37E9DAF920



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00107 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro

13.883.996/0001-72CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
2,130.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,600.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
12,280.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Despesas de Exercício Anteriores3390.92.00
1,300.002 Saúde - 15%

Despesas de Exercício Anteriores3390.92.00
1,200.0014 Transferencias de Recursos do SUS

2034 Ampliação da Vigilância Sanitária

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
2,300.002 Saúde - 15%

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
6,300.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
5,200.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
4,100.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
9,595.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,600.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,130.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,525.0014 Transferencias de Recursos do SUS

2035 Campanha de Vacinação

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
1,300.002 Saúde - 15%

Contratação Por Tempo Determinado3190.04.00
5,300.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

904C89E4A7BEA4C9E2323B37E9DAF920



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00107 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro

13.883.996/0001-72CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Diárias – Civil 3390.14.00
1,300.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
9,600.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
9,600.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,200.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Despesas de Exercício Anteriores3390.92.00
1,500.0014 Transferencias de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
1,900.002 Saúde - 15%

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
1,630.0014 Transferencias de Recursos do SUS

02.05.00 Secretaria de Obras e Serviços Públicos

2053 Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
213,921.450 Recursos Ordinários

2113 Manutenção do Cemitério

Material de Consumo3390.30.00
21,300.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,650.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
21,300.000 Recursos Ordinários

Obras e Instalações 4490.51.00
5,325.000 Recursos Ordinários

2169 Manutenção e Melhoria da Iluminação Pública

Material de Consumo3390.30.00
41,600.000 Recursos Ordinários

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

904C89E4A7BEA4C9E2323B37E9DAF920



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano II - Edição nº 00107 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Decreto Financeiro

13.883.996/0001-72CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Material de Consumo3390.30.00
14,000.0042 Royalties/ Fundo Especial de Petroleo/Compensação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
35,200.000 Recursos Ordinários

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
19,000.0042 Royalties/ Fundo Especial de Petroleo/Compensação

Obras e Instalações 4490.51.00
18,000.0042 Royalties/ Fundo Especial de Petroleo/Compensação

02.06.01 Fundo Municipal de Educação

1002 Aprimoramento da Alfabetização de Jovens e Adultos

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
10,025.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
11,182.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
5,000.0015 Transferencias de Recursos do FNDE 

1003 Construção da Sede para Implantar o Instituto Mauá

Obras e Instalações 4490.51.00
31,950.001 Educação - 25%

1004 Adequação e Recuperação da Rede Escolar

Material de Consumo3390.30.00
10,650.001 Educação - 25%

Obras e Instalações 4490.51.00
20,300.001 Educação - 25%

1007 Construção e Recuperação de Quadras Poliesportivas para Eventos

Obras e Instalações 4490.51.00
31,950.000 Recursos Ordinários

1012 Construção, Ampliação e Reformas das Escolas Municipais

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
85,200.0019 Transferências FUNDEB - 40%

Obras e Instalações 4490.51.00
50,500.001 Educação - 25%

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

904C89E4A7BEA4C9E2323B37E9DAF920


